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Landratsamt Schwarzwald-Baar-Kreis 
Dezernat IV Umwelt und Gesundheit 
Amt 45 Gewerbeaufsichtsamt 
Am Hoptbühl 5 

78048 Villingen-Schwenningen 

gewerbeaufsichtsamt@lrasbk.de 

Tel. Zentrale: 07721 913-0 Tel. Sekretariat: 07721 913-7640 Fax: 07721 913-8955 
 

Name Geschäftsverteilung Tel.: 

07721 913- 

Zimmer E-Mail 

Emminger, 
Rainer 

Entsorgung, Recycling, Nahrungs- 
und Genussmittel, Gaststätten und 
Beherbergungen 

7636 209 r.emminger@lrasbk.de 

Geschke, 
Ortwin  

Stellv. Amtsleitung 
Chemie, Hochschulen, Gesundheits-
wesen, Leder, Textil, Versorgung, 
Hoch- und Niederfrequenzanlagen 

7631 214 o.geschke@lrasbk.de 

Haas, Volker Immissionsschutz, 
Schornsteinfegerwesen 

7637 208 v.haas@lrasbk.de 

Hagel, Franz Bauhaupt- und Bauhilfsgewerbe, 
Baustellen, Asbest, Sprenganzeigen 

7633 212 f.hagel@lrasbk.de 

Huss, Wilhelm Holzbe- und –verarbeitung, 
Fahrzeugbau, Kraftfahrzeug-
reparatur, Tankstellen, Papier- und 
Zellstoffherstellung, Gefahrgut 

7635 210 w.huss@lrasbk.de 

Käfer, Klaus Elektrotechnik, Metallerzeugung, 
Druckereien, Verlags- und 
Pressewesen, Maschinenbau 

7638 207 k.kaefer@lrasbk.de 

Kaiser, Carola Auswertung Fahrpersonal, Anzeigen 
Jugendarbeitsschutz 

7634 211 c.kaiser@lrasbk.de 

Klukas, Achim Metallverarbeitung, Verkehr, 
Feinmechanik, Verkehrsgewerbe, 
Fahrpersonal 

7639 206 a.klukas@lrasbk.de 

Rücken, 
Thomas 

Handel, Kredit- und Versicherungs-
gewerbe, Datenverarbeitung, 
Fernmeldedienste, Dienstleistungen, 
Verwaltung 

7632 213 t.ruecken@lrasbk.de 

Stockmayer, 
Werner 

Amtsleitung, Bauleitplanung 7630 215 w.stockmayer@lrasbk.de 

Volgmann, 
Bettina 

Sekretariat 7640 205 b.volgmann@lrasbk.de 

 
 


